Договор
на ремонт компьютерной техники
а.г. Лесной, Минский район
«___»
2018 г.

, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
, действующего на основании ________________, с одной стороны, и государственное учреждение «Республиканский клинический госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны имени П.М. Машерова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Липского В.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по  ремонту компьютерной техники, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору, согласно заявки «Заказчика», а «Заказчик» обязуется принять  и оплатить его.
1.2. «Исполнитель» самостоятельно определяет способы выполнения работ.
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Заказчик» обязан:
2.1.1. Обеспечить свободный доступ представителям «Исполнителя» в учреждение для проведения ремонта техники.
2.1.2 Подписать акт выполненных работ не позднее 5 рабочих дней со дня окончания выполнения работ или дать письменное обоснование отказа от подписания данного акта. В последнем случае сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
2.2. «Заказчик» имеет право:
2.2.1.Контролировать процесс выполнения и качества работ, производимых «Исполнителем», не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2. Отказаться от заявки и потребовать возмещение убытков, если «Исполнитель» своевременно не приступит к выполнению работ.
2.2.3. Требовать от «Исполнителя» информацию о ходе ремонта и дате его завершения.
2.2.4.Требовать от «Исполнителя» устранения дефектов, выявленных в период гарантийного срока.
2.3. «Исполнитель» обязан:
2.3.1.Обеспечить явку представителя «Исполнителя» по заявке «Заказчика» в течение 24-х часов рабочего времени для выполнения работ по ремонту техники.
2.3.2.Осуществлять ремонт компьютерной техники в течение 10 рабочих дней с момента поступления заявки.
Если ремонт требует более длительного времени, то «Исполнитель» обязан уведомить об этом «Заказчика».
2.3.3. Обеспечить качество выполняемых работ по ремонту техники.
2.3.4. Устранять в период гарантийного срока дефекты в сроки, согласованные с «Заказчиком», но не более 15 рабочих дней.
2.3.5. Обеспечить полную сохранность техники «Заказчика», принятой в ремонт.
2.3.6. Использованные запасные части, содержащие драгоценные металлы сдавать представителям «Заказчика», с оформлением соответствующих актов, которые прилагаются к актам выполненных работ.
2.3.7. Обеспечить соблюдение мер по технике безопасности при проведении работ в учреждении.
2.4. «Исполнитель имеет право:
2.4.1. Принимать все необходимые меры по устранению обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению договора.
3. Стоимость работ и порядок расчётов
3.1. Ориентировочная сумма договора на 2018 год составляет ____________  (________________________________________________) бел. рублей.
______________ ____________                                          ______________ ____________
Стоимость договора может быть изменена по соглашению сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Беларусь.
3.2. Источник финансирования – республиканский бюджет.
3.3.Оплата за выполненные работы производится «Заказчиком» платежными поручениями на основании подписанных представителем «Заказчика» актов выполненных работ в течение 20 банковских дней.
3.4. Некачественно выполненные работы оплате не подлежат, до устранения дефектов. После устранения дефектов, соответствующие виды работ подлежат оплате по ценам, действовавшим на момент подачи заявки. Устранение дефектов производится за счет «Исполнителя».
4. Ответственность сторон
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим договорам в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
4.2. За нарушение сроков, предусмотренных пунктом 2.3.1. «Исполнитель» возмещает «Заказчику» стоимость проведенных работ, проделанных третьим лицом.
4.3. За несвоевременное устранение дефектов, выявленных в период гарантийного срока эксплуатации «Исполнитель» уплачивает «Заказчику»  1% стоимости работ по устранению дефектов за каждый день просрочки, либо, с согласия «Заказчика», соразмерно уменьшает выставленную к оплате сумму за выполненные работы.
5. Гарантийные обязательства
5.1.Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается 4 месяца.
5.2. Исчисление  гарантийного срока начинается со дня подписания акта приемки-сдачи работ в эксплуатацию.
5.3. Дефекты, выявленные в период гарантийного срока эксплуатации техники, устраняются за счет «Исполнителя». Для участия в составлении акта, согласования сроков и порядка устранения дефектов приглашается представитель «Исполнителя», который должен прибыть на объект не позднее одного дня со дня получения письменного уведомления «Заказчика». В случае неявки представителя «Исполнителя» в установленный срок, акт составляется «Заказчиком» в одностороннем порядке и направляется «Исполнителю» для устранения дефектов.
5.4. Исчисление гарантийного срока эксплуатации техники прерывается  на время устранения дефектов, допущенных по вине «Исполнителя». Время, на которое прерывается срок, исчисляется со дня подписания акта о выявлении дефектов и заканчивается датой подписания акта сдачи-приемки работ.
5.5. «Исполнитель» не несет ответственности за обнаруженные в пределах гарантийного срока дефекты, если он докажет, что они произошли вследствие нормативного износа, неправильной эксплуатации, повреждения третьими лицами.
6.Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по договору, если это невыполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), а именно: стихийного бедствия (наводнение, землетрясение, пожар), забастовок, вступление в силу актов законодательной и исполнительной власти, введение военного положения, а также военных действий, возникших после подписания настоящего договора.
6.2. Если одно из вышеупомянутых обстоятельств повлияет на исполнение настоящего договора в течении времени его действия, срок выполнения обязательств по договору продлевается на время действия обстоятельства. Доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности служат официальные документы соответствующих компетентных органов.
6.3.Сторона, для которой выполнение обязательств по договору стало невозможным, должна незамедлительно в срок не позднее 2 суток информировать в письменной форме о начале, предполагаемой продолжительности и времени прекращения вышеупомянутых обстоятельств.
______________ ____________                                          ______________ ____________
6.4.Если вышеуказанная Сторона не проинформирует другую, или сделает это с опозданием, против указанного выше срока, она теряет право использовать любое из перечисленных в п. 5.1. обстоятельств в качестве причины, освобождающей ее от ответственности за невыполнение условий настоящего договора.
7. Дополнительные условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2018г.
7.2. Сторона, желающая расторгнуть договор, должна уведомить другую сторону в письменном виде в срок, не менее 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.
8. Антикоррупционная оговорка.

8.1. При исполнении своих обязанностей по договору Стороны обязуются не совершать каких-либо действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или реализации иных неправомерных целей.

8.2. При исполнении своих обязанностей по договору, Стороны обязуются не допускать действий коррупционной направленности.
8.3. Стороны обязуются использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений.
8.4. Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке в случае нарушения одной из сторон условий оговорки, а также требования возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9. Реквизиты и подписи сторон:
«Исполнитель»                                                      «Заказчик»

	Государственное учреждение «Республиканский клинический госпиталь ИВОВ им. П.М.Машерова»
Республика Беларусь,
223041, а.г. Лесной, Минский район
УНН: 600211130
ОКПО: 02013878
р/с: BY58AKBB36049000001685600000
АСБ «Беларусбанк», филиал 614,  код AKBBBY21614
г. Минск, ул. Червякова, 2 корп., 4
тел. +375 17 265 41 16, 265 16 77
________________ В.Б.Лишаков
м.п.

3